

**Lucrarilor de reparatie a
cantinei si Bucatariei din
incinta MAI bd.Stefan cel Mare
75**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrarilor de reparatie a cantinei si Bucatariei din incinta MAI bd.Stefan cel
Mare 75**

Valoarea de deviz 547 598,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Bucataria				
		1.1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane(pereti exteriori camere tehnice)	m2	29,84	13,79 12,99	411,49 387,62
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	1,90	39,03 37,83	74,16 71,88
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane(ila locurile deteriorate ,efectuate de spori)	m2	74,60	13,79 12,99	1 028,73 969,05
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	2,23	97,24 97,24	216,85 216,85
5	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	2,23	18,20 18,20	40,59 40,59
6	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie la distanta de 15 km	t	2,23	72,23 0,00	161,08 0,00
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				1 932,91 1 685,98
		1.1.2. Lucrari generale de constructii				
		1.1.2.1. Pereti				
7	CN53A	Aplicarea solutiei antimucegai pe suprafetele interioare ale peretilor si tavanelor	m2	53,40	170,12 165,13	9 084,16 8 817,96

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(Betonogrunt)Pereti camere tehnice in locurile deteriorate si afectate de spori	m2	83,24	4,99 0,00	415,08 0,00
9	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton(Pereti exteriori camere tehnice)	m2	29,84	116,47 86,11	3 475,32 2 569,40
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	83,24	83,64 63,44	6 962,14 5 280,75
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	83,24	22,18 10,40	1 846,36 865,70
12	CF57Ak=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	83,24	64,64 48,20	5 380,40 4 011,75
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	297,00	3,05 0,00	905,85 0,00
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Culoarea se va coordona cu bneficiarul)	m2	297,00	21,68 0,00	6 438,96 0,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				34 508,26 21 545,55
		1.1.2.2. Tavan				
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Locuri detiorate)	m2	21,20	100,18 79,56	2 123,86 1 686,67
16	CF57Ak=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,20	73,64 57,20	1 561,11 1 212,53
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	212,54	32,05	6 811,91

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			29,00	6 163,66
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	212,54	21,68 0,00	4 607,87 0,00
		Total Tavan Inclusiv salariu				15 104,74 9 062,87
		1.1.2.3. Pardoseli				
19	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu dimensiunile 400x400, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),(Culoarea,forma si dimensiunile se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,90	248,47 57,20	472,08 108,68
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				472,08 108,68
		Total Lucrari generale de constructii Inclusiv salariu				50 085,08 30 717,10
		Total Bucataria Inclusiv salariu				52 017,99 32 403,08
		1.2. Sala de mese				
		1.2.1. Demontari si evacuari				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane(in locurile deteriorate)	m2	39,80	13,79 12,99	548,84 517,00
21	RpCM33E	Demontarea tavanului din gips carton afectat de inundatie inclusiv carcasul metalic	m2	73,80	37,96 37,83	2 801,30 2 791,85
22	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	1,82	97,24 97,24	176,98 176,98
23	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	1,82	18,20 18,20	33,12 33,12
24	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie la distanta de 15 km	t	1,82	72,25 0,00	131,49 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				3 691,72 3 518,96
		1.2.2. Lucrari generale de constructii				
		1.2.2.1. Pereti				
25	CN53A	Aplicarea solutiei antimucegai pe suprafetele interioare ale peretilor si tavanelor	m2	39,80	298,57 293,58	11 883,00 11 684,60
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(Betonogrun)	m2	39,80	4,99 0,00	198,46 0,00
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	39,80	84,04 63,44	3 344,97 2 524,91
28	CF57Ak=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	39,80	73,64 57,20	2 930,76 2 276,36
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	398,80	3,05 0,00	1 216,34 0,00
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Culoarea se va coordona cu bneficiarul)	m2	398,80	21,68 0,00	8 645,98 0,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				28 219,52 16 485,87
		1.2.2.2. Tavan				
31	CF59Dk=1. 2	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Atentie k=1.2 tavan etajat Cantina)	m2	73,80	238,05 119,18	17 568,45 8 795,78
32	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	64,00	18,66 13,52	1 194,43 865,28
33	CF57Ak=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	88,56	73,64 57,20	6 521,31 5 065,19
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	226,40	32,05	7 256,12

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavelor			29,00	6 565,60
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	226,40	21,68 0,00	4 908,35 0,00
		Total Tavan Inclusiv salariu				37 448,66 21 291,85
		Total Lucrari generale de constructii Inclusiv salariu				65 668,18 37 777,72
		Total Sala de mese Inclusiv salariu				69 359,90 41 296,68
		1.3. Lucrari de constructiice (retele electrice)				
36	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat(pentru prize si intrerupatoare)	buc	80,00	26,45 26,45	2 116,00 2 116,00
37	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	190,00	7,80 7,80	1 482,00 1 482,00
		Total Lucrari de constructiice (retele electrice) Inclusiv salariu				3 598,00 3 598,00
		<i>Total</i>	lei			124 975,90
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			18 551,46
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			953,56
		<i>Total</i>	100,00 +			144 480,92
		<i>Cheltueli de regie</i>	1,00 %			1 444,81
		<i>Total</i>	100,00 +			145 925,73
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			1 459,26
		Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				147 384,99 77 297,76
		2. Electricitatea				
38	08-03-573-	Dulap (pupitru) de comanda	buc	1,00	1 071,41	1 071,41

1	2	3	4	5	6	7
	4	suspendat, inaltime, ИПН36			123,24	123,24
39	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН18	buc	1,00	1 037,66 123,24	1 037,66 123,24
40	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-2/63	buc	2,00	426,05 146,12	852,10 292,24
41	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana BA47-29/1/B10A	buc	5,00	255,02 81,12	1 275,11 405,60
42	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana AVDT32/C16/30mA	buc	14,00	415,02 81,12	5 810,29 1 135,68
43	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana AVDT32/C16/10mA	buc	3,00	603,68 81,12	1 811,04 243,36
44	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cIP20Led Panel 45W	100 buc	0,05	90 463,35 14 092,00	4 523,17 704,60
45	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cIP20Led Panel 25W600*300	100 buc	0,10	74 525,95 14 092,00	7 452,60 1 409,20
46	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cIP20Led Panel 18W	100 buc	0,01	64 154,95 14 092,00	641,55 140,92
47	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, Led Rotund 10WIP20	100 buc	0,21	28 279,67 6 032,00	5 938,73 1 266,72
48	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, Led Rotund 10WIP20	100 buc	0,12	21 696,67 6 032,00	2 603,60 723,84
49	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, EXIT IP20LED3.6W	100 buc	0,04	43 517,20 14 092,00	1 740,69 563,68
50	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, LPO 2*20W cu tub Led	100 buc	0,35	30 425,94 6 032,00	10 649,08 2 111,20
51	08-03-591-10	Priza etansata 220B 16A	100 buc	0,63	8 876,41 3 957,20	5 592,14 2 493,04
52	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,17	5 301,38 1 674,40	901,23 284,65
53	08-03-529-1	Contactor de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc	4,00	558,37 177,84	2 233,47 711,36
54	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de	100 m	17,00	5 162,48	87 762,12

1	2	3	4	5	6	7
		ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2			2 683,20	45 614,40
55		Cablu VVG-ng LS 3x1,5mm2	m	850,00	13,33 0,00	11 330,50 0,00
56		Cablu VVG-ng LS 4x1,5mm2	m	70,00	17,75 0,00	1 242,50 0,00
57		Cablu VVG-ng LS 3x2,5mm2	m	500,00	20,25 0,00	10 125,00 0,00
58		Cablu VVG-ng LS 5x6mm2	m	80,00	82,50 0,00	6 600,00 0,00
59	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la16 mm	100 m	15,60	4 366,12 1 237,60	68 111,52 19 306,56
60	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la32 mm	100 m	0,90	6 449,37 1 237,60	5 804,43 1 113,84
		<i>Total</i>	lei			245 109,89
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			18 904,17
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			2 490,40
		<i>Cheltueli de regie</i>	50,00 %			39 383,68
		<i>Total</i>	100,00 +			305 888,14
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			3 058,88
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				308 947,02 78 767,36

		Total	lei	456 332,07
		Tva	20,00 %	91 266,41
		Total deviz: Inclisiv salariu		547 598,49 156 065,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)